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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Haftanın ilk işlem gününde Çin’de Kovid-19 vaka sayılarındaki azalışa bağlı olarak gelen açılma 
haberleri, Asya piyasalarında alıcılı seyirlerin oluşmasını desteklediği görülüyor. ABD’de spot 
endeksler geçtiğimiz hafta Cuma günü alıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %1,76, S&P 500 
%2,47 ve Nasdaq %3,33 değer kazandı. Bu sabah vadeli endeksleri alıcılı seyrediyor. Avrupa 
vadelilerinde de pozitif bir görünüm takip ediyoruz.  
 
ABD’de geçtiğimiz hafta Cuma günü, Fed’in de ekonomik projeksiyonlarında enflasyon göstergesi 
olarak izlediği, kişisel tüketim harcamaları fiyat endeksi (PCE) ile kişisel gelirler ve harcamalar verisi 
takip edildi. Nisan ayında kişisel gelirler piyasa beklentilerinin 0,1 puan altında %0,4 artarken, kişisel 
harcamalar ise tahminlerin 0,1 puan üzerinde %0,9 artış kaydetti. Kişisel tüketim harcamaları fiyat 
endeksi (PCE) aylık bazda %0,2, yıllık bazda %6,3 arttı. Çekirdek PCE ise piyasa beklentilerine paralel 
şekilde aylık bazda %0,3, yıllık bazda %4,9 yükseldi. PCE ve çekirdek PCE yıllık artışlarının geçtiğimiz 
aya kıyasla bir miktar yavaşladığı görülse de, veriler halen Fed’in yıl sonu hedeflerinin üzerinde 
kalmayı sürdürüyor. Cuma günü ABD’de mayıs ayı tarım dışı istihdam verisi açıklanacak ve burada 
istihdam verisinin yanında kazançlardaki değişim Fed’in haziran ayı toplantısı öncesinde önemli 
olacaktır. Bu sabah Dolar endeksi 101,45 seviyesinde bulunuyor. Avrupa tarafında geçtiğimiz hafta 
Cuma günü önemli bir veri akışı takip edilmedi ve EURUSD paritesi gelecek hafta yapılacak ECB 
toplantısı öncesinde 1,0700 üzerindeki seyrini korumaya devam ediyor. Bu sabah parite 1,0760 
çevresinde hareket ediyor.  Bugün ve yarın AB Liderleri, Rusya’ya yönelik uygulanması planlanan 
6.yaptırım paketini görüşmek üzere Brüksel’de bir araya gelecek. Görüşme süresince, yaptırımlar, 
savunma, enerji ve gıda güvenliği konuları görüşülecek. Bugün ABD’de piyasalar resmi tatil nedeniyle 
kapalı olurken, Fed Guvernörlerinden Waller’ın konuşması ön planda olacak. Avrupa’da ise 
Almanya’da ithal ürünler fiyat endeksi ve TÜFE, Euro Bölgesinde ekonomi güven endeksi verisi takip 
edilecek.  
 
Geçtiğimiz hafta Cuma günü TCMB 2022 yılı 1. Finansal İstikrar Raporunu yayımladı. Raporda, 
bankacılık sektörünün aktif kalitesindeki güçlü görünümün korunduğu değerlendirilirken, kredilerin 
finansal istikrarla uyumlu büyümesi ve iktisadi faaliyetle sağlıklı buluşması bağlamında ilave 
tedbirlerin alınmaya devam edileceği aktarıldı. Cuma günü BIST100 endeksi güne alıcılı bir açılış 
yapması ardından günün geri kalanında kazanımlarını koruyamadı ve günü %0,49 aşağıda 2.439 
puanla tamamladı. BIST100 endeksinde işlem hacmi 39,2 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 16,36 
çevresinde hareket ediyor. 5 yıllık CDS primi ise 709,79 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde 
önemli bir veri açıklaması bulunmuyor.  
 
ABD 10 yıllık tahvil faizlerindeki dengelenme ve ABD 10 yıllık reel getirilerindeki gerileme, kıymetli 
metalleri destekliyor. Bu sabah ons altın 1.860$, gümüş ise 22,20$ çevresinde hareket ediyor. Bitcoin 
30.000$ üzerinde tutunmaya çalışıyor. Çin'de açılma haberleri petrol fiyatlarını pozitif etkilerken bu 
sabah Brent petrolün 120$ çevresinde hareket ettiği görülüyor.     
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarıda 1,0841 – 1,0968 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda ise 1,0660 - 1,0573 destek 

seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, 1.860$ üzerinde tutunması halinde 100 günlük HO 1.887$ ve 1.904$ dirençleri takip 
edilebilir. Aşağı yönde ise 200 günlük HO 1.840$ altında 1.800$ desteğini takip ediyoruz. 
 

 Gümüş, yukarı yönde 22,47$ - 22,94$ seviyeleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 21,87$ altında 
20,80$ desteği öne çıkıyor. 
 

 Dolar/TL, yükseliş kanalı içerisinde 16,5600 - 16,6800 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 
MOST indikatörü 15,9602 seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, yukarı yönde 2.500 – 2.561 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda 2.430 - 2.360 destek 
seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, yukarı yönde 50 günlük HO 1,2765 ve 1,2816 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 
1,2570 - 1,2480 destekleri öne çıkıyor.

mailto:aylin.cevizci@fibabanka.com.tr
http://fibabanka.com.tr/mobil


 
30.05.2022 

Günlük Eko Bülten  

 

2/2 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 

Türkiye 

 TÜİK, üretim miktarlarının, 2022 yılının ilk tahmininde bir önceki yıla göre tahıllar ve diğer bitkisel ürünlerde (yem bitkileri hariç) %10,4 artacağı, 

sebzelerde %1 azalacağı, meyveler, içecek ve baharat bitkilerinde %4,6 oranında artacağı şeklinde tahmin edildiğini açıkladı. Buna göre, üretim 

miktarlarının 2022 yılında yaklaşık olarak tahıllar ve diğer bitkisel ürünlerde 68,2 milyon ton, sebzelerde 31,4 milyon ton, meyveler, içecek ve 

baharat bitkilerinde 26,1 milyon ton olarak gerçekleşeceği şeklinde tahmin edildiğini açıkladı.  

 Türk-İş üretim ve tedarik maliyetlerinin artmasıyla arz etkisi ve her gün düşen alım gücünü korumak için öne çekilmiş talebinde etkisi ile başta gıda 

olmak üzere fiyat artışlarının önüne geçilemediğini açıkladı. Türk-İş’in araştırmasına göre, 4 kişilik bir ailenin sağlıklı, dengeli ve yeterli 

beslenebilmesi için yapması gereken aylık gıda harcama tutarı (açlık sınırı) 6.017,85 TL’ye, bekâr bir çalışanın “yaşama maliyeti” ise aylık 7.836,46 

TL’ye yükseldi. Gıda harcaması ile giyim, konut (kira, elektrik, su, yakıt), ulaşım, eğitim, sağlık ve benzeri ihtiyaçlar için yapılması zorunlu diğer aylık 

harcamalarının toplam tutarı (yoksulluk sınırı) 19.602,14 TL’ye yükseldi.  

 TOBB verilerine göre, 2022 yılının ilk 4 ayında kurulan şirket sayısı geçen yılın aynı dönemine göre %6,3 artı.  

 Hazine ve Maliye Bakanı Nebati’nin, bugün saat 10.15’te Türkiye Bankalar Birliği 65. Olağan Genel Kurulu’na katılım sağlaması bekleniyor. 

 Cumhurbaşkanı Erdoğan, kur ve enflasyon sorununun üstesinden gelineceğini ifade ederek, uygulanan ekonomi programının tutarlı ve dünya 

gerçekleri ile uyumlu olduğunu dile getirdi.  

 Cumhurbaşkanı Erdoğan Finlandiya ve İsveç’le yapılan görüşmelerin beklenen düzeyde olmadığını belirtti. 

 TCMB 2022 yılı 1. Finansal İstikrar Raporunu yayımladı. Raporda, bankacılık sektörünün aktif kalitesindeki güçlü görünümün korunduğu 

değerlendirilirken, kredilerin finansal istikrarla uyumlu büyümesi ve iktisadi faaliyetle sağlıklı buluşması bağlamında ilave tedbirlerin alınmaya 

devam edileceği aktarıldı. Raporda, küresel ölçekte de benzer fiyat gelişmelerinin olduğu konut piyasasında, liralaşma stratejisi ile birlikte döviz 

kurunda sağlanan istikrar, enflasyon beklentilerindeki iyileşme ve konut arzının toparlanması ile birlikte konut fiyatlarında normalleşme 

yaşanmasının beklendiği belirtildi.  

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody's, Türkiye için 2022 yılı takviminde yer alan değerlendirme tarihi olan 27 Mayıs Cuma günü kredi 

notuyla ilgili bir değerlendirme yapılmadığını duyurdu.  

Avrupa  

 Avrupa Birliği (AB) ülkelerinin liderleri, Rusya-Ukrayna savaşı, Ukrayna'ya sağlanacak destek, Rusya'ya yaptırımlar, enerji, gıda güvenliği ve 

savunmayı içeren başlıkları görüşmek üzere toplanacak ve toplantı iki gün sürecek.  

ABD 

 Nisan ayında kişisel gelirler piyasa beklentilerinin 0,1 puan altında %0,4 artarken, kişisel harcamalar ise tahminlerin 0,1 puan üzerinde %0,9 arttı. 

Kişisel harcamaların bir önceki aya ait verisi ise %1,1’den %1,4’e revize edildi. Kişisel tüketim harcamaları fiyat endeksi (PCE) aylık bazda %0,2, yıllık 

bazda %6,3 arttı. Çekirdek PCE ise piyasa beklentilerine paralel aylık bazda %0,3, yıllık bazda %4,9 yükseldi.  

 Nisanda mal ticaret dengesi 105,9 milyar dolar açık verdi. Bir önceki aya ait mal ticaret açığı 125,3 milyar dolardan 125,9 milyar dolara revize edildi.  

 Toptan satış stokları nisanda öncü verilere göre aylık bazda %2,1 arttı. 

 Michigan tüketici güven endeksi mayıs ayı final verisi 59,1’den 58,4’e revize edildi. Michigan Üniversitesi 12 ay vadeli enflasyon beklentisi %5,4’ten 

%5,3’e revize edilirken, uzun vadeli enflasyon beklentisi ise %3,0 olarak aynı kaldı.  

 Basında, ABD Başkanı Joe Biden ile Fed Başkanı Jerome Powell’ın yarın bir araya geleceği bilgisi yer aldı. 

Asya 

 Çin Merkez Bankası tahvil piyasasının yurt dışı yatırımcılara açılacağını duyurdu.  

 Japonya Merkez Bankası (BoJ) Japon yenindeki zayıflığın ve hisse senedi piyasalarındaki güçlü performansın etkisi ile 2021 mali yılında rekor kar 

elde etti. BoJ, 2021 mali yılında bir önceki yıla göre 442,1 milyar yen artışla 2,42 trilyon yen kar etti.  

 Çin ajansı Xinhua'nın haberine göre, Maliye Bakanlığı ile Sivil Havacılık İdaresinin yayımladığı genelgede, günlük yolcu sayıları 4 bin 500'ün altında 

kalan hava yolu şirketlerine 21 Mayıs-20 Temmuz tarihlerinde kayıplarını karşılayacak haftalık teşvik ödemeleri yapılacağı bildirildi. Genelgede, 

yardımların, saat başına 24 bin yuanı (yaklaşık 3 bin 595 dolar) aşamayacağı belirtildi. 

 

Dünyadan 

 G7, OPEC üreticilerine petrol piyasasında sıkışıklığın azaltılmasına destek olunması çağrısı yaptı.  

 Bank of America (BofA), Brent petrolün ortalama fiyatını bu yıl 104,48 dolar, 2023 yılında ise 100 dolar olmasını bekliyor. BofA, Rusya’nın petrol 

ihracatında keskin bir daralma olması halinde Brent petrol fiyatının 150 dolara kadar yükselmesini beklediğini açıkladı.  


